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Dotyczy: zaśmiecanie terenów zielonych na osiedlach: Stare Miasto, Przedmieście Świdnickie, 

Nadodrze 
 
Szanowny Panie Radny, 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą stanu porządkowego terenów zielonych 

na obszarze osiedli Stare Miasto, Przedmieście Świdnickie i Nadodrze uprzejmie informuję,  

że Ekosystem Sp. z o.o. działając w imieniu i na rzecz gminy Wrocław, zleca usługi w zakresie 

utrzymania czystości i porządku na terenie pasa drogowego dróg będących pod zarządem 

Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta oraz na terenach nieruchomości stanowiących własność lub 

będących we władaniu gminy Wrocław, tj. w zasobach Wrocławskich Mieszkań i Zarządu 

Zasobu Komunalnego. W ramach ww. zadania, realizowane są prace związane m.in. z 

oczyszczaniem jezdni, chodników, ciągów pieszo-rowerowych, parkingów, torowisk, 

przystanków, urządzonych zieleńców zlokalizowanych w pasie drogowym, koszy na odpady w 

pasie drogowym. W ramach tych usług Wykonawcy mają obowiązek m.in. usuwania 

zanieczyszczeń, w tym także z zieleńców (z wyłączeniem grabienia liści w pasie drogowym), jak 

również trawników czy skwerów, będących częścią wnętrz podwórzowych, w zasobie WM i 

ZZK. 

Ponadto, na podstawie umów porządkowych zlecany jest m.in. wynajem i utrzymanie 

koszy na odpady w pasie drogowym. Wg stanu na koniec lutego Ekosystem zleca utrzymanie 

7 342 szt. koszy, które ustawiane są w miejscach kumulowania się ruchu pieszego,  

m.in. na przystankach komunikacji miejskiej, przy głównych skrzyżowaniach ulic oraz przy 

przejściach dla pieszych.  

Dodatkowo informujemy, że codziennie przeprowadzane są przez naszych 

pracowników kontrole stanu czystości i porządku terenów objętych oczyszczaniem, podczas 

których wszystkie stwierdzone nieprawidłowości są przekazywane do firm zajmujących się 

oczyszczaniem i na bieżąco usuwane.  

Ponadto w oparciu o odrębną umowę na usuwanie odpadów i konserwację zieleni  

na terenach gminnych, prowadzone są prace porządkowe związane z likwidacją nielegalnych 

wysypisk, sprzątaniem powierzchniowym i koszeniem terenów gminnych nieposiadających 

zarządców. Prace te zlecane są sukcesywnie w miarę zgłaszanych potrzeb, w terminach  
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od wczesnej wiosny do późnej jesieni. W okresie od stycznia do lutego br. posprzątano działki 

gminne o powierzchni 16 683 m2 i usunięto 8 nielegalnych wysypisk odpadów o łącznej 

kubaturze 168 m3. 

Pragnę jednocześnie dodatkowo Pana poinformować, że problem „dzikich wysypisk”  

na terenie Miasta, stanowi przedmiot szczególnej troski władz Wrocławia, które starają się 

podejmować w tym celu odpowiednie środki zaradcze poprzez intensyfikację działań służb 

miejskich odpowiedzialnych za utrzymanie czystości i porządku na terenie Miasta. W 2022 r. 

Spółka Ekosystem usunęła z terenów gminnych 43 nielegalnych wysypisk, z których usunięto  

825 m3 różnych odpadów o łącznej masie 232,80 tony. Najważniejszym efektem, mimo 

poniesionych kosztów, jest poprawa estetyki i wizerunku miasta.   

 Informuję ponadto, że za czystość i porządek terenów nieobjętych umowami 

porządkowymi przez Spółkę Ekosystem, takich jak parki, promenady, wały 

przeciwpowodziowe, tereny przy stacjach kolejowych, terenów międzyblokowych 

odpowiedzialni są poszczególni zarządcy, m.in. ZZM, Wody Polskie, PKP czy wspólnoty 

mieszkaniowe/spółdzielnie.  

 
                                                                                                                   Z poważaniem 

 
Izabela Piekielnik 

 
Prezes Zarządu 

Ekosystem Sp. z o.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat  
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław, e-mail: interpelacje-zapytania@um.wroc.pl 
3. Biuro Prezydenta, Sukiennice 9, 50-107 Wrocław, e-mail: kancelaria.prezydenta@um.wroc.pl  
4. Departament Zrównoważonego Rozwoju UM Wrocławia, ul. W. Bogusławskiego 8,10, 50-032 Wrocław, e-mail: 

dzr@um.wroc.pl  
5. a/a 

 
Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), 
informujemy, iż: 
Administratorem Państwa danych osobowych jest Ekosystem Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Michalczyka 23, kod pocztowy 53-633 
Wrocław, adres e-mail: iodo@ekosystem.wroc.pl, tel. 071 75 86 980, www.ekosystem.wroc.pl 
Sposób kontaktu z inspektorem ochrony danych osobowych: adres korespondencyjny ul. Michalczyka 23, kod pocztowy 53-633 Wrocław, adres 
e-mail:iodo@ekosystem.wroc.pl;  
 
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych będzie się odbywać w celu realizacji zgłoszeń/skarg/wniosków gdzie przetwarzanie danych 
osobowych jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym. 
 
Dane osobowe będą przechowywane przez okres do czasu gdy przetwarzanie niezbędne będzie do realizacji celów przetwarzania danych 
osobowych w tym także do czasu ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.   
Dane mogą być przekazywane podmiotom: 
- realizującym umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz ich podwykonawcom,  
- świadczącym usługi serwisowe oprogramowania w tym oprogramowania kadrowo-płacowego, strony internetowej, centrali telefonicznej, 
audytu księgowego; 
- świadczącym usługi medycyny pracy, w zakresie BHP, pocztowe, kontroli dostępu, obsługi prawnej;  
 - jednostkom organizacyjnym Gminy Wrocław, a także innym podmiotom właściwym do załatwienia zgłoszenia/skargi/wniosku 
Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.  
Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych osobowych (uzyskanie kopii danych osobowych podlegających przetwarzaniu), 
prawo do ich sprostowania, usunięcia, jak również prawo do ograniczenia ich przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

mailto:interpelacje-zapytania@um.wroc.pl
mailto:kancelaria.prezydenta@um.wroc.pl
mailto:dzr@um.wroc.pl


  

3/3 
 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, jeśli Państwa zdaniem, przetwarzanie danych osobowych - narusza 
przepisy unijnego rozporządzenia RODO. 
Dane osobowe w Ekosystem Sp. z o.o. nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 


